

Presidente do Conselho Superior
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Subprocurador-Geral de Contas
Secretário do Conselho Superior
DEILA BARBOSA MAIA
Procuradora de Contas
Corregedora-Geral
STANLEY BOTTI FERNANDES
Procurador de Contas
Membro do Conselho Superior
DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA
Procuradora de Contas
Membro do Conselho Superior

Protocolo: 1014289**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Nº da Ata de Registro de Preços: ARP 10/2023/MPC/PA

Processo PAE: 2023/375612

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2023-SRP-MPC/PA.

Partes: NMMLOBO LTDA (CNPJ nº 42.997.901/0001-40) e Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

LOTE 01 - Gêneros Alimentícios.					
Item	Descrição	Unidade	Qt Máxima	Preço Unit. Negociado	Valor Total
2	Açúcar Refinado - pc. 1 kg	Pacote 1kg.	400	5,08	R\$ 2.032,00
3	Adoçante Líquido Sucralose - Frasco 100ml	Frasco 100ml.	100	7,92	R\$ 792,00
4	Café em pó - Torrado e moído - embalado à vácuo	Pacote 250g.	2.000	8,00	R\$ 16.000,00
5	Leite em Pó integral	Pacote 400g.	1.200	15,58	R\$ 18.696,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.520,00

Vigência: 24/11/2023 a 24/11/2024

Objeto do Contrato: Registro de preços para a eventual contratação de bens de consumo (água mineral, gêneros alimentícios – café em pó, leite em pó, açúcar refinado e adoçante líquido, e material de expediente e uso geral) para atender às demandas do Ministério Público de Contas do Estado do Pará – MPC/PA, especificados no Termo de Referência, anexo do edito do Pregão Eletrônico nº 05/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Endereço da Promitente Contratada: Tv. WE 83, n.º 571, Bairro Cidade Nova, Ananindeua/PA, CEP 67140-240.

Telefones: (91) 99299-7969, correio eletrônico: dblcomercioservicos@gmail.com

Foro: Ananindeua/Pará.

Data da assinatura: 23/11/2023

Ordenador Responsável: Caio Anderson da Silva Dantas, Secretário.

Protocolo: 1014314**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Nº da Ata de Registro de Preços: ARP 11/2023/MPC/PA

Processo PAE: 2023/375612

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2023-SRP-MPC/PA.

Partes: Companhia do Papel LTDA (CNPJ nº 21.496.459/0001-06) e Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

LOTE 02 - Material de Expediente e Uso Geral					
Item	Descrição	Unidade	Qt. Máxima	Preço Unit. Negociado	Valor total
6	Álcool etílico hidratado 70% INPM, em gel - Frasco de 400 a 500g com Pump	Frasco 400 a 500g	140	10,05	R\$ 1.407,00
7	Caneta Esferográfica - tinta cor AZUL	cx. c/ 50 un.	20	32,50	R\$ 650,00
8	Caneta Esferográfica - tinta cor PRETA	cx. c/ 50 un.	12	32,50	R\$ 390,00
9	Caneta Esferográfica - tinta cor VERMELHA	cx. c/ 50 un.	8	32,50	R\$ 260,00
10	Caneta Marca Texto - cor Amarela	Un.	200	1,50	R\$ 300,00
11	Caneta Marca Texto - cor Verde	Un.	200	1,50	R\$ 300,00
12	Cola líquida, cor branca - aplicação: papel, atóxica e lavável - 40g	Frasco 90g	60	2,40	R\$ 144,00
13	Cola tipo bastão - tubo 08 a 10g	Tubo 8 a 10g	60	1,80	R\$ 108,00
14	Corretivo em Fita - à base d'água comprimento: 08 a 10 m, largura: 4,20 mm	Un.	100	8,00	R\$ 800,00
15	Cortador de papel tipo estilete em poliestireno c/ trava - lâmina 9 mm	Un.	40	1,20	R\$ 48,00
16	Fita adesiva, material: polipropileno transparente, 12 mm x 30 m	Rolo 30m	60	1,80	R\$ 108,00
17	Fita adesiva, material: polipropileno transparente, aproximadamente 45 mm x 45 m	Rolo 50m	60	5,40	R\$ 324,00
18	Fita adesiva, gomada, cor marrom - aprox. 45 mm x 45 m	Rolo 50m	40	5,50	R\$ 220,00
19	Grampeador de papel para até 25 folhas	Un.	40	18,00	R\$ 720,00

20	Grampo grampeador tamanho: 26,6	Un.	40	10,00	R\$ 400,00
21	Lapiseira carga: 0,7 mm	Un.	40	10,00	R\$ 400,00
22	Lâmina para estilete - 9mm	Tubo c/ 10 un.	08	5,00	R\$ 40,00
23	Papel A4 - Sulfite 75g/m² Branco - Resma c/ 100 folhas	Resma	400	23,43	R\$ 9.372,00
24	Papel A4 - Sulfite 75g/m² Reciclado - Resma c/ 100 folhas	Resma	600	29,30	R\$ 17.580,00
25	Tesoura multiuso em aço inoxidável, cabo anatômico em polipropileno, comprimento: 21 cm	Un.	60	7,90	R\$ 474,00
26	Lenço de Papel Descartável - folha dupla C: 21cm x L: 12,7 cm	cx. c/ 100 un.	400	9,25	R\$ 3.700,00
27	Guardanapo de papel - folha simples 20x23 - pacote c/ 50 unidades	Pacote c/ 50 unid.	400	2,17	R\$ 868,00
28	Copo descartável 200 ml	Pacote c/ 100 unid.	200	6,64	R\$ 1.328,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 39.941,00

Vigência: 24/11/2023 a 24/11/2024

Objeto do Contrato: Registro de preços para a eventual contratação de bens de consumo (água mineral, gêneros alimentícios – café em pó, leite em pó, açúcar refinado e adoçante líquido, e material de expediente e uso geral) para atender às demandas do Ministério Público de Contas do Estado do Pará – MPC/PA, especificados no Termo de Referência, anexo do edito do Pregão Eletrônico nº 05/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Endereço da Promitente Contratada: Avenida Duque de Caxias, 1199 – Bairro Marco, Belém/PA, CEP 66.093-029. Telefones: (91) 98027-8966 / 98074-4908, correio eletrônico: ecopaper15@gmail.com.

Foro: Belém/Pará.

Data da assinatura: 23/11/2023

Ordenador Responsável: Caio Anderson da Silva Dantas, Secretário.

Protocolo: 1014315**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Nº da Ata de Registro de Preços: ARP 12/2023/MPC/PA

Processo PAE: 2023/375612

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2023-SRP-MPC/PA.

Partes: Extra Distribuidora de Água LTDA (CNPJ nº 46.470.984/0001-75) e Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

Item	Descrição	Unidade	Qt. Máxima	Preço Unit. Negociado	Valor total
1	Água Mineral Natural - em gás - garrafa 500ml	Fardo com 12 garrafas	2.000	24,00	R\$ 48.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM 1					R\$ 48.000,00

Vigência: 24/11/2023 a 24/11/2024

Objeto do Contrato: Registro de preços para a eventual contratação de bens de consumo (água mineral, gêneros alimentícios – café em pó, leite em pó, açúcar refinado e adoçante líquido, e material de expediente e uso geral) para atender às demandas do Ministério Público de Contas do Estado do Pará – MPC/PA, especificados no Termo de Referência, anexo do edito do Pregão Eletrônico nº 05/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

Endereço da Promitente Contratada: Res. Julia Safer, rua 02, nº 25, Águas Lindas - PA, CEP 67.020-390.

Telefones: (91) 99234-1134, correio eletrônico: extra.licit@gmail.com

Foro: Belém/Pará.

Data da assinatura: 23/11/2023

Ordenador Responsável: Caio Anderson da Silva Dantas, Secretário.

Protocolo: 1014316**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ****ERRATA****Errata de publicação.****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Núm. do Termo aditivo: 3º

Núm. do Contrato: 078/2022-MP/PA

Modalidade: Tomada de Preços n.º 002/2022-MP/PA.

Objeto do contrato: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA.

Objeto deste termo aditivo: acréscimo, garantia adicional, prorrogação da execução por mais 180 (cento e oitenta) dias e prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original por mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar